
Z  kroniki  policyjnej…portret
pamięciowy sprawcy rozboju
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Limanowej prowadzą
postępowanie w sprawie ustalenia i zatrzymania sprawcy rozboju
do którego doszło 7 lipca 2018 roku w miejscowości Zalesie na
osiedlu  Wyrębiska.  Zamaskowany  mężczyzna  przedmiotem
przypominającym broń groził dwóm kobietom i zażądał od nich
pieniędzy oraz biżuterii.

Prezentujemy  portret  pamięciowy,  który  sporządził  policyjny
rysownik z Laboratorium Kryminalistycznego KWP w Krakowie.
Osoby,  które  rozpoznają  mężczyznę  i  mogą  pomóc  w  jego
zidentyfikowaniu, prosimy o kontakt z policjantami z Komendy
Powiatowej Policji w Limanowej (tel: 18-337-94-01 lub 997) lub
najbliższą jednostką Policji.

Dofinansowanie  ze  środków
PFRON  do  zakupu  dwóch
samochodów  9-cio  miejscowych
na  rzecz  osób
niepełnosprawnych
30 lipca 2018r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się
podpisanie  umów  na  dofinansowanie  do  zakupu  samochodów  do
przewozu  osób  niepełnosprawnych  na  rzecz  mieszkańców  Gminy
Laskowa uczęszczających do Środowiskowego Domu Samopomocy w
Ujanowicach oraz mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Rabie
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Niżnej.

W spotkaniu uczestniczyli Starosta Limanowski – Jan Puchała,
Wicestarosta Limanowski – Mieczysław Uryga, Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego – Agata Zięba, Piotr Stach – pełniący
obowiązki  Wójta  Gminy  Laskowa,  Skarbnik  Gminy  Laskowa  –
Krystyna  Górka,  Prezes  Fundacji  „Opiekuńczość”-  Stanisława
Rapacz,  Członek  Zarządu  Fundacji  „Opiekuńczość”  –  Lucyna
Kurowska oraz Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rabie Niżnej
–  Jan Osmoła, a także Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Limanowej –  Monika Nawalaniec wraz z pracownikiem
PCPR  Małgorzatą  Frączek  –  prowadzącą  Program  wyrównywania
różnic między regionami III.

 

Dofinansowanie  było  możliwe  dzięki  pozyskaniu  przez  Powiat
Limanowski  za  pośrednictwem  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie  w  Limanowej   środków  z  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  ramach  likwidacji
barier transportowych przewidzianych w „Programie wyrównywania
różnic między regionami III”  i podpisaniu umowy w dniu 12
lipca 2018r. na kwotę w wysokości 162 400 zł. na realizację
w/w zadań.

 

–  Dzięki  pozyskaniu  środków  z  PFRON  możliwe  stało  się
dofinansowane do zakupu samochodów dostosowanych do przewozu
osób z niepełnosprawnością, co z pewnością wpłynie pozytywnie
na uczestników ŚDŚ w Ujanowicach oraz mieszkańców DPS w Rabie
Niżnej  poprawiając  ich  funkcjonowanie  i  jakość  życia  –
mówi Jan Puchała Starosta Limanowski.



 

Powiatowe Święto Policji 2018
27 lipca policjanci oraz pracownicy cywilni Komendy Powiatowej
Policji w Limanowej obchodzili swoje święto. Był to dzień
awansów  i  wyróżnień  za  dobrą  pracę  funkcjonariuszy  oraz
podziękowań dla tych, którzy swoją działalnością przysłużyli
się do sprawnego funkcjonowania limanowskiej policji.

Uroczyste  obchody  Powiatowego  Święta  Policji  w  Limanowej
zainaugurowała  Msza  Święta  w  Bazylice  M.B.  Bolesnej  w
Limanowej,  której  przewodniczył  kapelan  policji  ks.  dr
Kazimierz Fąfara. Następnie dalsza część uroczystości odbyła
się  w  budynku  Starostwa  Powiatowego,  przewodniczył  im
Komendant Powiatowy Policji w Limanowej insp. Dariusz Urbanik,
który przywitał zaproszonych gości. Komendant  zwracał uwagę
na zadania służby oraz odpowiedzialność i rzetelność niezbędną
przy  ich  realizowaniu.  Przełożony  limanowskich  policjantów
skierował również słowa podziękowania za codzienną współpracę
dla władz samorządowych oraz przedstawicieli służb mundurowych
i instytucji lokalnych.
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Następne  zostały  odczytanie  rozkazy,  a  po  nich  Z-  ca
Komendanta  Wojewódzkiego  Policji   w  Krakowie  insp.  Robert
Strzelecki,  Komendant  Powiatowy  Policji  w  Limanowej
insp.Dariusz  Urbanik  oraz  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała
wręczyli akty nominowania na wyższe stopnie policyjne. Podczas
tegorocznego  Święta  Policji  awanse  otrzymali  policjanci  na
następujące stopnie:

młodszy inspektor- 1 funkcjonariusz
aspirant sztabowy – 9 funkcjonariuszy
starszy aspirant – 1 funkcjonariusz
aspirant Policji – 11 funkcjonariuszy
młodszy aspirant – 6 funkcjonariuszy
sierżant sztabowy – 9 funkcjonariuszy
starszy sierżant – 7 funkcjonariuszy
sierżant – 5 funkcjonariuszy
starszy posterunkowy – 6 funkcjonariuszy

Dodatkowo  medalami  za  długoletnią  służbę  oraz  odznaką
zasłużony  policjant  zostało  odznaczonych  3  mundurowych.
Kolejno  na  wniosek  Komendanta  Powiatowego  insp.  Dariusza
Urbanika,  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała  wręczył  4
wyróżnienia dla pracowników limanowskiej komendy za szczególne
osiągnięcia w pracy zawodowej.

Po nominacjach przyszedł czas na gratulacje i słowa uznania.
Jako  pierwszy  głos  głos  zabrał  Zastępca  Komendanta
Wojewódzkiej Policji w Krakowie insp. Robert Strzelecki, który
podziękował  policjantom  za  zaangażowanie  w  działaniach  na
rzecz  poprawy  bezpieczeństwa  na  terenie  całego  powiatu
limanowskiego, a w także województwa małopolskiego.



–Wszystkim  Policjantkom,  Policjantom  oraz  Pracownikom
Cywilnym,  życzę  samych  sukcesów,  poczucia  stabilizacji
zawodowej, pomyślności osobistej i zawodowej, akceptacji oraz
szacunku  społecznego,  będących  źródłem  dalszej  motywacji
zawodowej i aktywnej służby – zwrócił się do funkcjonariuszy
Starosta Limanowski, a następnie podziękował za współpracę nie
tylko podczas uroczystych wydarzeń, ale w przypadku zagrożeń i
klęsk żywiołowych, co można było zauważyć w ostatnim czasie,
gdy nasz powiat dotknęły powodzie i zniszczenia.

Zaproszeni goście instytucji i samorządów powiatu w swoich
przemówieniach, w ciepłych słowach dziękowali policjantom za
ich  dotychczasową  służbę,  oraz  życzyli  sukcesów  w  dalszej
pracy  na  rzecz  bezpieczeństwa  na  terenie  powiatu
limanowskiego.

 

Zapraszamy do obejrzenia GALERII ZDJĘĆ z tego wydarzenia.
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Będą utrudnienia na drogach w
związku  z  10.  Wyścigiem
Górskim  Limanowa  –  Przełęcz
pod Ostrą
W związku z 10. Wyścigiem Górskim – Limanowa ”Przełęcz pod
Ostrą”  od  piątku  27  lipca  do  niedzieli  29  lipca  zostanie
zamknięta droga powiatowa nr K-1609 na odcinku Limanowa –
Zalesie. Organizatorzy wyznaczyli objazdy.

Od 27 lipca (piątek) od godz. 16:00 do 15 lipca (sobota) godz.
6:00: zamknięcie drogi  K1609 od skrzyżowania na Starą Wieś
Wola  „przy  kapliczce”  (początek  dolnego  parku  maszyn)  do
skrzyżowania na osiedle „Zakopane” i Słopnice (start).

Od 28 lipca (sobota) od godz. 6:00  do 29 lipca (niedziela) do
godz. 21:00: zamknięcie drogi K1609 od skrzyżowania na Starą
Wieś Wola „przy kapliczce” (początek dolnego parku maszyn) do
skrzyżowania na Młyńczyska.

Od 28 lipca (sobota) od godz. 21:00 do 29 lipca (niedziela) do
godz. 7:00: zamknięcie drogi K1609 od skrzyżowania na Starą
Wieś Wola „przy kapliczce” (początek dolnego parku maszyn) do
skrzyżowania na osiedle „Zakopane” i Słopnice (start).

Od 28 lipca (sobota) od godz. 7:00  do 28 lipca (niedziela) do
godz. 21:00: zamknięcie drogi K1609 od skrzyżowania na Starą
Wieś Wola „przy kapliczce” (początek dolnego parku maszyn) do
skrzyżowania na Młyńczyska.

Zostały  wyznaczone  objazdy  dla  w/w  dróg  przez  Młyńczyska,
Jastrzębie,  Łukowicę  i  Siekierczynę.  Istnieje  też  krótsza
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alternatywa  drogą  Limanowa-Zamieście-Słopnice-Zalesie-
Kamienica.

Dodatkowo 27 lipca w (piątek) zamknięta jest ulica Bronisława
Czecha w Limanowej (od skrzyżowania z ulicą Grunwaldzką do
cmentarza).
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Spotkanie  wojewody  z
przedstawicielami samorządów,
które  ucierpiały  wskutek
ostatnich opadów
Ostatnie intensywne opady deszczu w Małopolsce wywołały silne
wezbrania wód w rzekach. Te zaś spowodowały uszkodzenia, które
wiązały się z interwencjami głównie straży pożarnej, a obecnie
szkody te są inwentaryzowane przez samorządy. W związku z tym
wczoraj 25 lipca, z inicjatywy wojewody małopolskiego Piotra
Ćwika  w  Starostwie  Powiatowym  w  Nowym  Targu  odbyło  się
spotkanie przedstawicieli Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Krakowie,  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie  –
Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Krakowie  oraz
Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  w  Krakowie  z
przedstawicielami małopolskich samorządów, które najbardziej
ucierpiały  wskutek  tych  wezbrań.  Powiat  Limanowski
reprezentowała  Agata  Zięba  Członek  Zarządu  Powiatu.

Spotkanie to miało na celu podsumowanie działań ratowniczych
oraz  omówienie  i  wstępne  zinwentaryzowanie  przez  samorządy
powstałych szkód i potrzeb, a także przypomnienie samorządom
procedur dotyczących pozyskiwania środków z rezerwy celowej
budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk
żywiołowych oraz trybu i zasad dotyczących dotacji celowych z
budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych z
remontem  i  odbudową  obiektów  budowlanych  zniszczonych  lub
uszkodzonych  w  wyniku  zdarzeń  noszących  znamiona  klęski
żywiołowej.

Spotkaliśmy się dziś by omówić kwestie procedur oraz formy
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pomocy w przypadkach klęsk żywiołowych. Jesteśmy gotowi, by
szybko i sprawnie procedować wnioski, które samorządy będą do
nas przesyłać – mówił wojewoda Piotr Ćwik.

Jak wynika ze wstępnie przekazanych przez samorządy danych,
szkody w infrastrukturze komunalnej polegają przede wszystkim
na uszkodzeniu dróg (różnego stopnia: podmycia korpusu drogi,
zniszczenia  poboczy,  uszkodzenia  rowów,  uszkodzenia
nawierzchni),  przepustów  drogowych  (zamulenia,  całkowite
uszkodzenia),  mostów  (podmycia  i  uszkodzenia  przyczółków,
uszkodzenia  konstrukcji),  kładek.  Wystąpiły  również  szkody
dotyczące ujęć wody pitnej (zanieczyszczenia) czy podtopień
szkół.  W  kilku  miejscach  możemy  mieć  do  czynienia  z
uaktywnieniem osuwiska. Najwięcej zniszczeń – według wstępnych
ustaleń – jest w powiecie limanowskim.

Jak zgłaszają samorządy – obecnie trwa inwentaryzowanie szkód,
weryfikowanie zgłoszeń dotyczących zniszczonej infrastruktury
oraz przygotowywanie opinii technicznych. Do wstępnych prac
przystępują gminne komisje do spraw szacowania szkód, które
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następnie  przekażą  protokoły  szkód  do  Małopolskiego  Urzędu
Wojewódzkiego w Krakowie, który ma za zadanie ich weryfikację.

W skali całego województwa liczba interwencji nie jest duża,
jednakże w kilku powiatach zjawisko było szczególnie silne i
właśnie tam skumulowane były działania ratownicze. Dodatkowo
mieliśmy do czynienia z żywiołem, którego siła spotęgowana
była w związku z ukształtowaniem terenu. Interwencje straży
pożarnej polegały w głównej mierze na wypompowywaniu wody z
piwnic,  posesji  i  dróg,  udrażnianiu  przepustów  oraz
zabezpieczaniu  terenu  przed  podtopieniami.  Nie  było  osób
poszkodowanych – poinformował MUW.

Info./fot.: MUW

Uwaga na burze!
W województwie małopolskim, w tym w powiecie limanowskim mogą
wystąpić burze pierwszego stopnia – informują meteorolodzy z
IMiGW.

Mogą wystąpić burze z opadami deszczu miejscami od 20 mm do 30
mm oraz porywami wiatru do 65 km/h . Ostrzeżenie obowiązuje
dzisiaj  od  godziny  12.00  do  19.00  Prawdopodobieństwo
wystąpienia  zjawiska  80  %.

Aktualne działania na terenie
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powiatu limanowskiego
Poniżej publikujemy informacje związane z usuwaniem skutków
intensywnych opadów na terenie powiatu limanowskiego od dnia
18  lipca  br.  przesłane  z  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Limanowej.

Od 18 lipca zarejestrowano 256 zdarzenia związane z usuwaniem
skutków intensywnych opadów deszczu w tym między innymi:

zalania,  podtopienia  budynków  –  121,  w  tym  106  budynków
mieszkalnych,  infrastruktura  (drogi,  mosty)  –  65,  inne
(powalone drzewa, umacnianie brzegów, skarp, studnie) – 70,
ewakuowano łącznie 23 osoby, działania prowadziło 314 zastępów
PSP/OSP, 1562 ratowników PSP /OSP
W  dniu  dzisiejszym  (23  lipca)  odnotowano  trzy  zdarzenia
związane z usuwaniem skutków podtopień.

 

 

Wstępnie odnotowane straty na
drogach Powiatu Limanowskiego
Powódź  która  w  ostatnich  dniach  dotknęła  tereny  Powiatu
Limanowskiego spowodowała znaczne straty, które widoczne są
także  w  powiatowej  infrastrukturze  drogowej  szczególnie  w
miejscowościach: Limanowa  rejon ul. Starodworskiej, Koszary,
Piekiełko, Wilkowisko, Szyk, Słopnice-Zaświercze, Chyszówki,
Słopnice –Zalesie, Młynne-Laskowa.

Szkody te obejmują przede wszystkim zniszczenia  poboczy dróg,
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zamulenia rowów przydrożnych i przepustów, oberwania korpusów
drogowych, podmycia dróg od strony rzeki , czy potoków.   W
pierwszej kolejności były prowadzone prace porządkowe związane
z przywróceniem przejezdności   na drogach – usuwanie zamuleń
, zastoisk kamieni , gałęzi – mówi dyrektor PZD Marek Urbański
oraz dodaje , że przez ostanie dwa dni w terenie pracowała
specjalna Komisja, która zakończyła właśnie dokumentowanie i i
szacowanie strat. Szacunkowe koszty strat będą znane do końca
tygodnia.

 

Raport  samorządowy  po  opadach  w  Powiecie  Limanowskim
18-22.07.2018r.  docxb

Odwołane  pogotowie
przeciwpowodziowe  na  terenie
powiatu limanowskiego
W  związku  z  poprawą  sytuacji  pogodowej  oraz  podjętymi  i
prowadzonymi działaniami w zakresie usuwania skutków powodzi
od godziny 8.00 dnia 23 lipca 2018 r. Starosta Limanowski
wydał zarządzenie o odwołaniu pogotowia przeciwpowodziowego na
ternie powiatu limanowskiego.
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Podsumowanie  działań
ratowniczych  związanych  z
powodzią  w  powiecie
limanowskim
Poniżej  prezentujemy  bilans  działań  ratowniczych  służb  z
podziałem na gminy objęte powodzią w dniach  18-20 lipca 2018
r. Dane przygotowane przez Komendę Powiatową Państwowej Straży
Pożarnej w Limanowej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-dzialan-ratowniczych-psp-limanowa-zwiazanych-z-powodzia-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-dzialan-ratowniczych-psp-limanowa-zwiazanych-z-powodzia-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-dzialan-ratowniczych-psp-limanowa-zwiazanych-z-powodzia-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-dzialan-ratowniczych-psp-limanowa-zwiazanych-z-powodzia-w-powiecie-limanowskim/
https://prezi.com/view/h026SMPUpzS5IFJxUQ6j/

